# Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere  
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen  
Verhältnisse]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

CCCXLIX. Erklärung der Brandenburgischen Gesandten, Grafen Bertold  
von Henneberg und Ritters Konrad von Redern, über die Königswahl, für  
den Fall, daß dieselbe auf einen Markgrafen von Brandenburg ...

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

**CCCXLVIII.** Markgraf Woldemars Beitritt zu der vom Markgrafen Otto von Brandenburg mit dem Erzbischofe von Cöln geschlossene Uebereinkunft wegen der Königswahl, vom 21. Oktober 1308.

Nos Waldemarus, dei gracia Brandenburgensis, Landisbergenfis et Lufacie Marchio, cum manifesta recognitione literarum presencium ad noticiam crisi fidelium peruenire cupimus singulorum, quod cum venerabili in cristo patre ac Domino Heinrico, Sancte Colonienfis Ecclesie Archiepiscopo et Sacri Imperii per ytaliam Archicancellario, in quo tamquam in Anchora fidei requiescimus, super electione Romani Regis nunc proxime eligendi tali federe promissionis sumus connexi, quod Nos concorditer Regem eligere debeamus nec neuter nostrum sine alterius consensu aliquem ad apicem Romani Imperii debeat promouere. Et nos etiam ad omnia ea, que predicto domino Archiepiscopo commodo, honore et profectu esse poterunt, adimplere fideliter et sincere volumus, vt promittimus litteras per presentes \*), Quas quidem ad firmiorem euidenciam nostri sigilli munimine dedimus sigillatas. Actum et datum Bvemis (sic), Anno domini M°. CCC°. VIII°. XII°. kalend. Nouembris.

Nach dem Originale des R. Geh. Cabinets-Archives 248. 30.

**CCCXLIX.** Erklärung der Brandenburgischen Gesandten, Grafen Berthold von Henneberg und Ritters Konrad von Nebern, über die Königswahl, für den Fall, daß dieselbe auf einen Markgrafen von Brandenburg fallen sollte, vom 25. Oktober 1308.

Nos Berchtoldus, Comes de Henneberg, nec non Conradus de Rieder (Redere?), miles, Procuratores illustrium principum Ottonis et Woldemari Marchionum Brandenburgensium super futuri Regis Romanorum electionis negotio constituti, ad uniuersorum notitiam volumus peruenire, quod potestate nobis ac mandato, ab iisdem Marchionibus nomine eorum, nec non illustris Principis Rudolphi Ducis Saxoniae, qui suum votum in electione Romanorum Regis sibi competens in predictum Ottonem Marchionem noscitur transtulisse, datis, traditis et concessis, amicitie unionis et concordie foedera cum illustribus principibus Rudolpho et Ludouico, Comitibus Palatinis Rheni, ut ipsi regno Romano salubrius consulatur, sic duximus inuenda, videlicet, quod ipsis promissimus et presentibus promittimus corporali super hoc et in animas predictorum dominorum, nostrorum Marchionum, prestito iuramento, quod in electione futuri Regis Romanorum unum cum ipsis esse debeamus, Sic videlicet, quod quemcumque ex Principibus Ottone et Woldemaro, Marchionibus Brandeburgensibus, nobili Viro Alberto Comiti de Anhalt, nec non illustribus Principibus Rudolpho et Ludouico Comitibus Palatinis Rheni et Frederico Duce Auftrie plura vota de principibus ecclesiasticis habere contigerit, ille preferatur, et votis nostris eidem debemus adherere, ipsum sine omni contradictione in Regem Ro-